# **Dissertatio medica inauguralis exhibens nonnullos peritonaeitidis casus in Nosocomio Amstelodamensi Suburbano observatos**

<https://hdl.handle.net/1874/315545>

DISSERTATIO MEDICA INAUGURALIS

EXHIBENS

**NONNULLOS PERITONAEITIDIS CASUS,**

IN NOSOCOMIO AMSTELODAMENSI SUBURBANO

OBSERVATOS.

DISSERTATIO MEDICA INAUGURALIS

EXHIBENS

**NONNULLOS PERITONAEITIDIS CASUS,**

IN NOSOCOMIO AMSTELODAMENSI SUBURBANO OBSERVATOS,

QUAM,

FAVENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

**GERARDI JOANNIS MULDER,**

MATH. MAG. PHIL. NAT. MED. DOCT. ET PROF. ORD.

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,

**PRO GRADU DOCTORATUS,**

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE AC LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLEMNI EXAMINI SUBMITTET

**ANTONIUS JOANNES D'AILLY,**

**Amstelodamensis.**

AD DIEM XXVII M. JUNII, HORA I,

IN AUDITORIO MAJORI.

**AMSTELODAMI,**

APUD J. C. SEPP ET FIL.

CIOIOCCCLIII.

**MATRI**

**OPTIMAE CARISSIMAE**

*SACRUM.*

## L. S.

Quicumque studiis suis laurea doctorali capessenda finem imponere cupit, specimene inaugurali conscribendo legi satisfaciat, necesse est. Cui igitur necessitati et ego evadere non potui. Cum autem temporis brevitatem aliisque causis coactus, diu in conscribenda dissertatione versari non potuerim, propositum mihi fuit casus morbi nonnullos enarrare, quibus observandis in Nosocomio Suburbano sub auspiciis Clar. VOORHELM SCHNEEVOOGT optima mihi data est copia. Quodsi hocce libello conscribendo me scientiae ne tantillum quidem prodesse compertum habeam, tamen credo hosce casus non plane indignos esse quos commemorem. Licet enim natura plerique casus valdopere differant, tamen commune quoddam habent, nempe peritonaeitidem in eorum decursu esse ortam, illamque in plerisque casibus eadem vel saltem simili e causa natam, perforatione scilicet peritonaei cum subsequenti effusione in serosae cavitatem. Quod autem,

## CASUS PRIMUS.

### *Historia morbi.*

JOANNES v. G..., annos natus 69, negotiis suis aëris injuriis valdopere expositus, Nosocomium intrat suburbicum die 3 m. Decembris 1851.

Aeger debilis, pallidus, macie correptus. Queritur de tumore atque dolore in regione scapulari sinistra. Invenimus ibi anthracem permagnum, supra quem cutis attenuata, colorisque luridi. Incisione cruciformi facta, sat magna puris copia effluit, maxima pro parte per telam cellulosa subcutaneam diffusi. Caeterum in nullaquaque functione animadvertitur laesio notatu digna.